



28 de Junio de 2022

ACLARACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA N°3/2022

Pregunta 1

Consultamos por el techo del sector INSPECCIÓN VETERINARIA Y BOXES DE EXTRACCIÓN, en los cortes pide techo de isopanel, pero en memoria se pide que sea igual a lo existente (por lo tanto sería chapa) en la planta también pide chapa, que debemos tomar como válido?

Respuesta 1

Se debe de mantener la tipología de la cubierta existente, por tanto la cubierta será de chapa.

Pregunta 2

En el espacio destinado a BOXES DE ESPERA, el quinchó tiene una pendiente en su faldón largo de 23 grados con respecto a la horizontal, se puede incrementar el ángulo a 30 grados como mínimo que es lo que nos dice el quinchador que sería lo ideal para lograr una buena evacuación?

Respuesta 2

No hay inconveniente con ese cambio; si tener en cuenta que no se pueden modificar los metrajes de la lista de cantidades para la presentación de las propuestas.
Por otro lado, sí se debe de respetar las alturas mínimas representadas en láminas.

Pregunta 3

Las canalizaciones de eléctrica en los espacios que están construidos serán exteriores o se deben empotrar en los muros? en caso de ser exteriores el canal será galvanizado o plástico?

Respuesta 3

Las canalizaciones, tanto de eléctricas como de sanitaria, deben ser interiores a los muros.

Pregunta 4

Se solicita prórroga para la apertura de la licitación

Respuesta 3

No se otorga prórroga, se mantiene fecha de apertura.

Pregunta 5

En plaza hay caños PVC 110 con tratamiento UV pero no así piezas (codos, ramal T) con tal

tratamiento, lo que sí hay son piezas duratop negras; por tanto queríamos saber si se aceptaba colocar caños con tratamiento UV y piezas SIN este tratamiento, o piezas duratop negras, ya que sino se debería importar todo y el costo se eleva considerablemente.

Respuesta 5

Se debe de mantener lo solicitado en los recaudos.

Aclaraciones sin preguntas

Aclaración 1

En los VESTUARIOS DE JOCKEY, tanto en baños como vestuarios, los pisos serán revestidos en porcelanato. Si bien no figura en láminas ni se aclara en la memoria, si está considerado el rubro en la Lista de Cantidades.